et duabz. et iudicabz. et iudeis
vna voce per triu horaru spa
tia clamauerunt dicentes. Verus
deus: et uerus dei filius dñs ihus
xpus. Ea die amplius q̄ tria mi
lia iudeoz crediderunt: et conuerſi
sunt ad fidem xpi. Ipa et heli
na quigusta in omnibz filijs et
filiaz suis credidit. xpo: oēs
q̄ sunt in iherosolimis crediderunt.
Et et ipi iudices ze
nophilus et anton oēsq̄ amici
iudici crediderunt: q̄m̄s agētes
deo q̄ per siluestri papam ab
errore liberati. salutis sue ma
absq̄ dubitacione inuenire me
ruerunt. **O**mnes uero san̄ dei antistitem
vnamini excolēbat: nec solu
in urbe roma. s̄ et in toto orbe
romano fides catholica per as
seracione fidei eiq̄ et op̄i eius
virtutibz. celestis et p̄ctus ob
tinuit. **T**ransactis itaq̄ **Capitulum:**
aliquis diebz: pontifices uniuers
si temploz. huiusmodi suggestio
ne augusto constantino fecisse di
citur. Sacratissime impator et
semp̄ auguste: plus semper ue
romanaq̄ dracois picturatur flapi.
Solebat et uirgines sacre in templo
ueste om̄i kalendari die ad eu
descende: abozq̄ ei simulagi
nis ministrare. Ex quo at pietas
vra lege xpiana accepit. hinc
nichil offertur: ideoq̄ indiḡ to
cotidie p̄p̄a suo flatu uerit.
Et ideo deprecamur: ut solito
maiestati eiq̄ esca iubeas exhibe
ri quo possit sub tue pietatis
imp̄io ciuitas romana de salu
te suor̄ animu om̄i gratulari.
Tur impator consuluit san̄
siluestri: interrogas si oportet
ret pontificibz animu. et ex moe

estam solita dai dracom: illas
q̄ sacrilegas ceremonias exhibet.
Cui respondes san̄ siluester ait.
si quis inuitu tuoz ad inuina
tua tyranni lege aliquid fieri con
tua uira punittat: nuquid no
simulacio ē hec qua ip̄e quide
no faciat. face at alteru non
phibeat. **Q**uid de hoc iudicabis.
Repodit at impator ait. **A**ut
gladio aut incendio interibit.
Dixit ei san̄ siluester. **H**ac
lege pene apud regē celeste in
aurit: q̄ punittat con̄ dei uolu
tate inuina aq̄ uoluntate imp̄ei.
Calpurmus at urbis p̄fectus.
q̄ simul eēt in p̄ncipe. quando
hēt san̄ siluester dicebat: in eēt
getulis dixit. **P**er clamecia
vram sacratissime impator.
q̄m̄ per singulos dies moriut
aphus q̄ t̄t̄t̄ hoies p̄m̄san
serus et etatis. et no est aliud
remedy genus in hoc ut place
tur draco: si tanta semel inq̄
de p̄ceptu suo ualeat aq̄ t̄t̄t̄
aphatis inuicibz complac̄.
Repodit san̄ siluester. **O**nde
ex hys qui moriutur uel unū
qualemcūq̄ ultimū xpianū. **C**al
purmus dixit. **E**rgo si xpia
nos no muadit descende ad
illu tu: et fac illu uel uno die
requiesce. et ab interfectione
huana cessae. **D**ixit ei san̄ sil
uester. **E**rgo nichil noui fecit
draco q̄ hoies interfecit. hoc
ei dicas. ip̄e ei placabitur ut
minglederet. no ut omnino
no ledet: ego at illu dico in uoie
dei mei ihu xpi ab om̄i lesioe
cessae. **D**ixit ei calpurmus.

fac ut uel uno die a leſione
 hominis ceſſet: et credemus xpo
 que tu p̄dicas. **S**ans filueſter
 dixit. **A**udi me demetrius
 princeps. **I**ube p̄ntes ee vni
 uerſos potifices aſtia ai p̄fecto
 calpur mo: ut qd ſolg hic polla
 ctur. **S**mul quoq; ead̄ illi pro
 mittat. **T**uq; aliq die aduent
 oes potifices ai calpur mo: p̄
 miſerit i 9 ſp̄ai auguſti ſe oes
 xpo credituros. ſi ſans filueſter
 egiſſet. ut uel uno meſe in
 toto ano draco ab homin leſio
 ceſſat. **T**uq; ſans filueſter abijt
 ad ap̄lu petru ai duob; p̄br̄is
 ſuis euſtomo et coſtao. **B**ona
 nu ieiunium coplenſ i oratioe:
 viditq; tercia nocte i oratioe
 ap̄lu petru talia ſibi moſta
 p̄ferete. **C**u hys ai quib; ie
 iunasti et oraſti: ai ip̄s t̄m̄
 deſcende. **S**olo xpi ſanneto
 reſecti deſcendite. **N**e timeas
 neq; trepidu ſit cor tuu: ſed
 cofides in deo accede ad draco
 ne i quo habitat ſathanas.
 et dices. **I**huſ dñs natq; ex
 ſp̄u ſc̄o et maria virgine. cru
 cifixus et ſepult; qui reſurrex
 it et aſcendit i celos. ſedet nuc
 ad dextr̄a p̄ris. hic venturus
 e iudicare viuos et mortuos:
 ex p̄ta eu ſixus i isto loco aſq;
 p̄a uerit. **E**t ai hoc dixiſ.
 liga os eig de lino canap̄tico
 torto triplici. qd̄ te ai portabis.
 et ſuper eam pones. et ſigna
 bis anulo **l** ferro: qui ſig
 nu cruceſ habebit ſculptu. **E**t
 aſcendens uenies ad me: et ap
 ta cofeſſioe mea iueries pane
 a me tibi p̄atu. de ip̄o te reſi
 cies et p̄ eum om̄e venenu abi

aies: et ſaluu te xp̄iano p̄ncipi
 ſiml et p̄lo p̄ntabis. **I**gitur
 deſcendete filueſtro. oes xp̄iani
 p̄ oes carnas fletib; icubebat:
 petetes de celo auxilium. **P**otifi
 ces at teplor; miſerit am̄ co
 magos dicetes. **I**ſta aloge ſequat;
 porphyrus et torquat;: et nu
 tict nobis ſi puer̄as ad dracone.
Oras at deſcendebat filueſter
 ai meozatis p̄ br̄as euſtomo et
 coſtao: p̄ quod; cetū q̄nq; grata.
Porphyrus at et torquat; ſa
 crificantes et iuonates deoma:
 deſcendebat poſt eos. **A**t ubi p̄
 uenerit ad flatu draconis: co
 p̄hedt porphyrū et torquatū
 anguſtia. et ceaderit. **S**ans
 at filueſter ai p̄br̄is ſuis ſiuit
 admouit; e ab ap̄lo. ſme foram
 die deſcendit: duas lapades acci
 ſas ai feretes ei. **E**t ecce p̄pa
 mediu deſceſu ceperit ſybulu
 draconis inſcetes audire. **C**ui ſc̄us
 filueſter ait. **A**pluſ xpi petrus
 miſit me ad te: et iuſſit michi
 ut ligem os tuu **l**mo. et ſignem
 anulo cruceſ ſignaculu habete.
Tuq; draco immamſſim; ſqua
 ma facies ex ore ſuo et ſibula
 ones agens. q̄i trabes centena
 ria uenibat in ſurore immo:
 ita ut ignis et flama p̄cede vi
 deretur. **T**uq; ſans filueſter ex
 clamauit et dixit. **N**e tudas
 beſtis dñe cruceſ cofiteſſau tibi.
Et hor; facta e ad filueſtru.
Coſtao eſto. qm̄ teru mang dñi
 accede et liga os eig. **E**t auct
 des ad eu filueſter dixit. **D**a
 honore deo. et collige te i agu
 lo ſpetuce tue: qm̄ ex p̄cepto dñi
 mei ihu xpi et ap̄li eig petri ligabelis.

Et accedens lignavit os eius.
et signavit anulo sicut ei precep-
tu fuerat: et clausit ianuas
erogas et ianuas lignavit sicut
modo dices. Credo in virtute
dñi mei ihu xpi. quia iste ianu
e no poterit aperiri quia ad usq
aduenit dies iudicij: i quo iu-
diadq e iste mundq. Igitur cu
moras faceret in ascensu. repe-
runt ppli paganorū in sultate
clero et xpianis eū expān-
tibq: et dicebat. Bilueser pa-
pa ut ai fama mori uoluit.
ut dicitur quia tū dragone
phōm salute pugnauit: et
ideo mortuus est. Et contur-
bata erūt corda omni: et erūt
fletq et stridor et tristitia et
mima tribulatio omni xpianorū.
Iz ai spes nulla reuertens ex-
isteret: et oēs erubesceret et
fletus abscedere niteretur: et
te subito ueniens ai p piteris
porphyriū et torquatu inuenit
se uoluntates p mima agustia.
Et facta orōne eleuauit eos:
et secū adduxit. Qui mor-
itū ascenderūt san. cursu uiri
diffimo pgetes. detulerūt to-
dices maleficioz suoz: et pi-
aetes eos ad pedes sancti fil-
uestri corā omni ppo auctibq
pontificibq. mēdio eos con-
supserūt dicentes. Sic mē-
datur et sic accedat q no ac-
dit xpo: que scis filuester
p dicit. Sic factū e rūt pls
romang a dupli morte libe-
retur: id e a cultūa dragōis
et veneno ei. Ipo ano bap-
tizati sūt ad uiginti milia
viroz. et nullq peccatū dragōis
apparuit flatq ex die illa et de-
inceps:

Constantinus at impator
ipa die hac lege p om-
iussit per omes amphissias
ciuitates. Constantinus augustus
pna orbi romono. auctisq ve-
bū auibq salus. Est ad cultu-
ra dei sum adhortatio. Qui
multiqz etiā no puo amari
mei doloe errore nre pūta-
tis admittor: psertim ai uide-
amur hoies tepali condicione
mōzles. qui sic i uite iāme-
ta faale consurgimq. ita fine
nra i totū mīne pūdere:
ut uerū deū nec iusto timōe
reueramur: nec debita reli-
gione pcolamq: no solum scire
in pectorū ceruete. s etia om-
actū moy archana pūdere.
Omnes in qua habetes se tu-
na cognoscamq om aditōre:
qui omibq nobis ppm intedul-
assine mferunt. que vniuersa
etas huana reuertit. Ipe pla-
ne deq vng ac solq scie ullius
cosozio potestatis. qui totius
mudi gubernat imperiū. sup
omne emnat magnitudine:
q nulla pt estimatioe apprehēdi
muisibilis. nullis cōspectibq
patens. omnia ipe tenes i p-
a ptate. nec hūanis visibq co-
tueus. ipe tūme omnia ppi-
at: et vniuersitate morū
i semetipō cōtinet: ex qua
omni origine duxit. Nec mi-
rū si corpq nrm ex ossibus et
carne cōtuetū: in cōteplan-
ōne dei acie oculoꝝ cōferre
no possit. Quippe i celeste
ac uerū deū. uere eternitatis
auctore. cōditore. ~~mundi~~ mundi
totius ac rectore quis ualeat